ÁE=» PARNAMIRIM

Indicação nº922/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência,
REITERAR a Indicação nº1280/2024, de autoria própria, a chefe do Executivo
Municipal, Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, extensivo
ao Secretário Municipal de Obras Públicas, a construção de uma Academia da
Melhor Idade e de uma Praça Pública na área verde localizada na Rua Jasmim, no
bairro Jardim Planaito, nesta Cidade.

Justificativa

Considerando que a comunidade em comento carece de espaços onde possam
usufruir de momentos de entretenimento. lazer e manter o vínculo entre os moradores.
Indicamos que sejam empenhados os esforços necessários para a construção de uma
praça que possa atender à necessidade de dar utilidade àquela área verde que, hoje,
é local de depósito de lixo, bem como a implantação de uma Academia da Terceira
Idade, visando a necessidade de garantir políticas públicas voltadas à saúde, bem
como opções de lazer aos moradores daquele local, a fim de assegurar à população,
alternativas gratuitas e acessíveis de atividades físicas e lazer, especialmente aos
idosos.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 16 de maio de 2025.

HAMILTONdba PEREIRA
(Binho de Ambrósio)
Vereador Autor

Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIRA

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Deja: 22 195 12099
fogo fnpando

4YSecretário